Quam sit mulieris audacis et iracundae contubernium metuendum saepius inculcat, ut admoneat homines, cum mulieris alicuius matrimonium habere cupiunt, ut sint magis de illius moribus et uita quam de magnitudine dotis atque forma solliciti. Nullam enim taetriorem pestem arbitratur uir sapientissimus muliere temeraria et insana, turbas horis singulis atque adeo momentis commouente. Mulier quidem creata fuit ut homo sociam et comitem laboris haberet. At, cum mulier fuerit immanis, uirum labore minime leuabit, sed potius insita feritate uitam illius acerbam et aerumnosam efficiet. Tunc igitur melius fuisset uiro in solis [847] terris atque uastitate uitam degere quam huiusmodi mulieri matrimonio copulari.

Omnia uero mala deuitat sapientiae studium, iccirco Sapiens ad sapientiae laudes redit. Ait igitur opes immensas, uoluptates uerissimas, odores suauiissimos in domo sapientis inueniri. Quem “iustum” noster interpretes uocat, eumdem “sapientem” Salomon appellat. Solus igitur sapiens omnium bonorum copia circumfluit, cum inspiens, ut inanes opes paret, ueras disturbet omnemque sibi aditum ad diuitias et iucunditates sempiternas, propter detestabilem furorem mentis et rationis, intercludat. Opes autem sapientis explicat, cum ait eum qui sequitur iustitiam et misericordiam fore participem uitae sempiternae, iustitiae Diuinae et diuitiarum caelestium, quas misericordia Domini omnibus qui in iustitiae et misericordiae studio uersantur magnificentissime constituit. Quod, si sapientia opes pararet, non tamen uires haberet ad eas firmo praesidio muniendas, frustra opes parauisset, quae fuissent subito diripiendae. Sed non est ita. Nihil est enim sapientia fortius, nihil constantius, nihil ex omni parte munitius. Bellum enim illius moderatione continetur et salutare sapientis hominis consilium maximos exercitus saepe fundit et urbes etiam munitissimas excindit: quocirca nihil poterit sapientia excogitari ualentius. Is est enim sapientiae parens, ut non modo suos sapientiae opibus instruat, uerum et inuicto praesidio confirmet.

Quam lubricum sit linguae flagitium et quam periculosa maledicendi consuetudo, et saepe iam Sapiens dixit, et idem saepius est non sine causa repetendum. Odium enim excitat, seditiones concitat, pericula taeterrimae pestis incendit, ita ut nihil possit esse funestius. Is igitur qui custodit os suum, ex angustiis innumerabilibus educit animam suam.

19. *Melhor é habitar numa terra erma do que com uma mulher rixosa e iracunda.* 20. *Na casa do justo há um tesouro apetecível e há azeite; mas o homem imprudente dissipará tudo.* 21. *Aquele que exercita a justiça e a misericórdia achará vida, justiça e glória.* 22. *O sábio fez-se senhor da cidade dos valentes e destruiu a força em que ela confiava.* 23. *Aquele que guarda a sua boca e a sua língua, guarda a sua alma de grandes apertos.* 24. *O soberbo e o presumido é chamado ignorante, porque, estando irado, faz ações insolentes.*